
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 156
della Giunta comunale

OGGETTO: patrocinio del Comune alla Società dei concerti ETS de La 
Spezia per la manifestazione per commemorare la figura del 
presbitero salesiano e compositore Don Luigi Loss.

L'anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno cinque del mese di luglio, alle ore 17.30, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco

2.  Fruet Mariapiera - Assessore X

3.  Casadio Davide - Assessore

4.  Taufer Jessica - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota di data 14/05/2022, della Società dei concerti ETS di La Spezia a 

firma del prof. De Cicco che comunica che nel periodo natalizio 2022 a La Spezia si 

terrà un concerto di Natale in memoria di Don Luigi Loss ( 1906-1977) presbitero 

salesiano e compositore di musica principalmente sacra originario di Canal San Bovo  

 

Rilevato che con tale nota sopracitata si chiede al comune di Canal San Bovo la 

concessione del patrocinio a titolo gratuito con autorizzazione all’uso dello stemma 

comunale per la realizzazione della sopra citata iniziativa; 

 

Visto l’art. 12  ( Patrocinio del Comune ) del  Regolamento per l'erogazione dei 

contributi, sovvenzioni ed altre agevolazioni approvato dal consiglio comunale con 

delibera n. 10/2021; 

Considerato che lo Statuto comunale all’art. 2 comma 4 prevede, tra l’altro, 

che il Comune promuove e sostiene: 

-  la promozione di attività sportive, ricreative e culturali; 

Visto che tale iniziativa corrisponde con la politica dell’Amministrazione in 

materia di cultura da favorire ed incentivare; 

 

L’Amministrazione comunale, intende accogliere la richiesta di patrocinio 

presentata dalla Società dei concerti ETS di La Spezia considerato il valore della 

manifestazione a ricordo di un Suo illustre concittadino originario anche ai fini della 

promozione e valorizzazione anche della Valle del Vanoi, come da Statuto comunale 

sopra citato;  

Il patrocinio del Comune dovrà avere evidenza sulla pubblicità e promozione 

della manifestazione, senza oneri per l’Amministrazione; 

 

Visto il codice degli enti locali della Regione T.A.A. approvato con LR 2/2018; 

 

Visto lo Statuto comunale ; 

 



visto il parere favorevole allegato alla presente  espresso dal Segretario comunale in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;  

 

dato atto che la presente deliberazione non presenta profili di rilevanza contabile e non 

necessita pertanto l’espressione del parere di regolarità contabile;  

 

con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano.  

                                      

                         D E L I B E R A  

 

1. di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Canal San Bovo e l’utilizzo dello 

stemma comunale, per quanto in premessa esposto, alla Società dei concerti ETS di 

La Spezia per manifestazione concerto di Natale 2022 in memoria di Don Luigi Loss ( 

1906-1977) presbitero salesiano e compositore di musica principalmente sacra 

originario di Canal San Bovo; 

 

2. di impegnare la Società dei concerti ETS di La Spezia organizzatrice, proponente la 

manifestazione,  a rendere pubblicamente noto il patrocinio comunale attraverso tutti i 

mezzi con i quali si provvede alla promozione dell’iniziativa, che deve riportare lo 

stemma comunale e la seguente dicitura: “con il patrocinio del Comune di Canal San 

Bovo”;  

3. di precisare che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  

- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’articolo 183, comma 5°, del cel;  

- ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.  

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 11/07/2022 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 21/07/2022.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.)

Canal San Bovo, lì 11/07/2022

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del Testo Unico delle 
Leggi Regionali sull'Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con DPReg. 1 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.., che la presente deliberazione è 
divenuta esecutiva il giorno 21 luglio 2022 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 156 del 05.07.2022)

Pareri resi in data 05.07.2022 ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. Istruttoria 
relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, avente ad oggetto:

patrocinio del Comune alla Società dei concerti ETS de La Spezia per la manifestazione per 
commemorare la figura del presbitero salesiano e compositore Don Luigi Loss.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dagli articoli 185 e 187 del 
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 
3 maggio 2018, n. 2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 05/07/2022


